
1 
 

   Informace členům                                            březen 2017 
 
Vážení členové České botanické společnosti, 
 
obsahem letošních březnových informací je kromě pozvánek na exkurze poboček i ústředí ČBS také 
přihláška na floristický kurz a přihláška na konferenci.  

Floristický kurz ČBS  

Jindřichův Hradec (jižní Čechy): 2. 7. – 8. 7. 2017. Kurz organizačně zajišťuje jihočeská pobočka ČBS (K. 
Boublík, P. Lepší, M. Lepší, M. Štech) ve spolupráci s ústředím ČBS (V. Grulich, R. Štěpánková). Účastníci 
budou ubytováni na koleji VŠE, Janderova 190/II, Jindřichův Hradec (tří a čtyřlůžkové pokoje buňkového 
typu, viz přihláška na kurz). Kuchyňky (vybavené sporákem a mikrovlnkou, bez nádobí) jsou na patře. 
Stravování formou večeře lze objednat (viz přihláška na kurz). Kurzovné pro členy ČBS 500 Kč, pro 
nečleny 900 Kč. Kurzovné a objednané ubytování a stravování budou hradit přihlášení a přijatí účastníci 
převodem nebo složenkou na základě informací, které obdrží začátkem června. Kapacita kurzu je 
omezena, přednost dostanou členové ČBS. 

Exkurze budou směřovat do širšího okolí Jindřichova Hradce, včetně přírodních parků Česká Kanada, 
Homolka-Vojířov a Javořická vrchovina a severovýchodní části CHKO Třeboňsko. Budeme se pohybovat 
na území mezofytika (fytogeografické okresy 39. Třeboňská pánev a 67. Českomoravská vrchovina) a 
oreofytika (90. Jihlavské vrchy). Plánujeme navštívit NPP Ruda, NPP Kaproun, NPP Krvavý a Kačležský 
rybník, NPR Stará a Nová řeka, PP Rašeliniště u Suchdola a řadu dalších chráněných i nechráněných lokalit. 
Na exkurzních trasách navštívíme zejména různé typy mokřadů (přechodová rašeliniště, slatiniště, rašelinné 
a vlhké louky, pobřeží vod), vodní biotopy, suché i vlhké písčiny i druhově bohaté lesy. Těšit se můžete na 
pobřežnici jednokvětou (Littorella uniflora), mochnu Lindackerovu (Potentilla lindackeri), pět taxonů 
plavuníků (Diphasiastrum), písečnatku nejmenší (Arnoseris minima), nepatrnec drobnoplodý (Aphanes 
australis), plavuňku zaplavovanou (Lycopodiella inundata), sítinu strboulkatou (Juncus capitatus) nebo 
míčovku kulkonosnou (Pilularia globulifera). 

Přihlášku na floristický kurz  zašlete na adresu sekretariátu ČBS, Benátská 2, 128 01 Praha 2, nebo e-
mailem na adresu sekretariat@botanospol.cz do 2. 5. 2017.  

 
Pracovní konference ČBS na téma „Ekologie a evoluce rostlin na antropogenních stanovištích“ 

se uskuteční o víkendu 25. – 26. 11. 2017 v Praze. Níže uvedenou přihlášku vyplňte v případě, že 
přihlašujete přednášku nebo poster, a zašlete ji do sekretariátu ČBS do 15. 6. 2017 včetně krátkého 
abstraktu. V úvodu abstraktu uveďte název příspěvku, celá jména všech jeho autorů a názvy institucí bez 
použití zkratek. Abstrakt neformátujte. Z došlých přihlášek sestaví přípravný výbor program konference, 
který bude součástí zářijových Informací členům. Přihlášku účasti bez příspěvku stačí zaslat do 15. 10. 
2017, výzva bude ještě znovu zveřejněna v zářijových Informacích. Děkujeme vám předem za zveřejnění 
přihlášky na konferenci na vašem pracovišti/fakultě. 

 
 

S pozdravem a přáním hezkého jara 
 

Michal Štefánek a Romana Štěpánková  



2 
 

Přihlašuji se závazně na floristický kurz ČBS v Jindřichově Hradci, 
2. – 8. července 2017 

 
Jméno a příjmení: ................................................................................................................................... 

Datum narození: .................................................................Číslo OP: .................................................... 

Adresa včetně PSČ:................................................................................................…………..………… 

Pracoviště/škola: ..................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................. 

E-mail nebo telefon: ................................................................................................................................ 

 
Mám zájem o ubytování na koleji VŠE (zakroužkujte): 
 
A/ na třílůžkovém pokoji za 260 Kč/osoba/noc  
B/ na třílůžkovém pokoji ve dvou za 290 Kč/osoba/noc 
C/ na čtyřlůžkovém pokoji za 225 Kč/osoba/noc  
 
ve dnech (zakroužkujte): 
 
2.7./3.7. 3.7./4.7. 4.7./5.7. 5.7./6.7.  6.7./7.7.  7.7./8.7. 
 
Chci být ubytován s panem/paní: ……………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
Vašemu požadavku na typ ubytování nemusí být z kapacitních důvodů vyhověno; rovněž tak 
partnerským dvojicím žádajícím o společné ubytování.  
Zaškrtněte: 
a) beru na vědomí a souhlasím se změnou,  
b) nesouhlasím a z kurzu se v tom případě odhlašuji. 
 
 
Objednávám večeře v menze v ceně 100 Kč/večeře na dny: 
 
2.7.  3.7.  4.7.  5.7.  6.7.  7.7. 
 
Podtrhněte nebo jinak jasně označte: Jsem členem ČBS/nejsem členem ČBS 
 
Datum a podpis: ................................................................................................................ 
 
Přihlášku zašlete na adresu: sekretariát ČBS, Romana Štěpánková, Benátská 2, 128 01 Praha 2; e-mail: 
sekretariat@botanospol.cz do 2. 5. 2017. 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 

Konference České botanické společnosti 
 

Ve dnech 25. – 26. listopadu 2017 se uskuteční v Praze na Albertově pracovní konference 
ČBS na téma 

 
 

„Ekologie a evoluce rostlin na antropogenních stanovištích střední Evropy”. 
 
 
 

Konference se bude zabývat flórou a vegetací antropogenních stanovišť. Bude členěna do bloků, shrnujících 
příspěvky z obdobných stanovišť. 
 

Předběžný program s plánovanými bloky a jejich tematickou náplní: 

 
1. Flóra a vegetace sídel a komunikací  
Blok bude zahrnovat příspěvky zabývající charakteristikou biotopů měst a vesnic, diverzitou flóry či 
vegetace těchto stanovišť, výzkumem flóry a vegetace vyvíjející se podél komunikací, šířením nepůvodních 
druhů. 
 
2. Flóra a vegetace v zemědělské krajin ě  
Blok bude zahrnovat příspěvky charakterizující diverzitu a dynamiku plevelové vegetace jednoletých i 
víceletých kultur. 
 
3. Flóra a vegetace lokalit ovlivněných těžbou a dalšími průmyslovými aktivitami  
Blok bude sdružovat příspěvky zabývající se sukcesí na člověkem narušených stanovištích, schopností 
druhů české flóry kolonizovat tato antropogenní stanoviště. 
 
Přípravný výbor konference: Z. Lososová, J. Medvecká, O. Mudrák, P. Kovář, J. Pergl a K. Prach. 
 
 
 
Návrhy na přednášky v délce max. 15 min. (+ 5 min. na diskusi) a na postery (rozměr tabulí 98 × 148 
cm), včetně abstraktů, zasílejte na adresu tajemnice společnosti (sekretariat@botanospol.cz) do 15. 6. 
2017. Případné dotazy k organizaci konference a programu můžete přímo směřovat na adresu: 
lososova@sci.muni.cz 
 
Na základě došlých příspěvků bude sestaven definitivní program, který bude zaslán přihlášeným v 
zářijových Informacích členům. Uzávěrka programu bude k 31. 8. 2017, do té doby potvrdíme přihlášeným 
přijetí a formu jejich příspěvku.  

 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Návratka – přihláška příspěvku na konferenci: 
Přihláška je též ke stažení na https://botanospol.cz 

 
Mám zájem o vystoupení na konferenci Ekologie a evoluce rostlin na antropogenních stanovištích 
střední Evropy, Praha, 25. - 26. 11. 2017.  
 
Jméno: .................................................................................................................................................. 
 
Adresa instituce: 
................................................................................................................................................................. 
 
E-mail: .................................................................................................................... 
 
Název příspěvku: 
................................................................................................................................................................. 
 
Mám zájem o příspěvek formou (zakroužkujte):    A    přednášky     –      B    posteru 
 
Vyplněnou přihlášku zašlete, prosím, emailem na adresu ČBS sekretariat@botanospol.cz  
do 15. června 2017.  
 
Abstrakt  příspěvku je možné zaslat v češtině, slovenštině nebo v angličtině s těmito náležitostmi: 
 

• název příspěvku 
• celá jména autorů 
• adresy institucí bez zkratek  
• e-mailové adresy 
• vlastní text abstraktu (max. 300 slov) 

Abstrakty neformátujte! V nezbytných případech stačí abstrakt zaslat do 31.8.2017. 
 
 
Nabídka pexesa 
 
Vážené členky a vážení členové ČBS, 

s potěšením vám mohu nabídnout již dlouho očekávanou možnost objednání botanických pexes „Neznáš? 
Poznáš! flora.upol.cz“. Vyjdou opět v pěti variantách dle barvy květů (modrá, růžová, žlutá, bílá a zelená). 
Cena jedné sady (všech pět barev) bude dle celkového počtu objednávek 150 nebo 175 Kč. Můžete si však 
objednat i jednotlivá pexesa; jedna barva bude stát 30 nebo 35 Kč. Zaplacená pexesa budou k vyzvednutí 
také na floristickém kurzu a konferenci ČBS. Pexesa můžete objednat pouze do 17. 4. 2017 na níže 
uvedeném odkazu. https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdWe8Pfsjpbs9EcngvIGU-
FyPGNEBlCTqnQQrBKxpRBkQA_5Q/viewform 

 
Kdo nepoužívá počítač ani chytrý telefon, může ve výjimečném případě objednat telefonicky (A. Jírová 
775 651 598).  
Těším se na hojné objednávky, 

Alena Jírová (fb: Česnečka Česneková). 



5 
 

27. cyklus jarních exkurzí ČBS a katedry botaniky PřF UK Praha 
do okolí Prahy 

 
1. 4. 2017. Za mechy, lišejníky a cévnatými rostlinami do Českého krasu (okolí Srbska). Vede Zdeněk 
Palice, Zdeněk Soldán a Pavel Špryňar.  
Odjezd vlakem v 7:47 z Prahy-Hlavního nádraží (příjezd do Srbska v 8:31). Vlaky ze Srbska jedou zpět do 
Prahy každou půlhodinu.   
 
15. 4. 2017. Vltavské vyhlídky v okolí Roztok (Levý Hradec, Řivnáč, Stříbrník, vyhlídka u Úholi ček, 
případně vyhlídka nad jezem v Klecánkách). Vedoucí Michal Štefánek.  
Sraz v 9:30 na autobusové zastávce Roztoky, Levý Hradec (autobus č. 340 odjíždí z Dejvické v 9:05). 
Skalní stepi vltavského údolí, fragmenty hájových společenstev, místní endemický jeřáb Sorbus omissa. 
Trasa: Levý Hradec, Řivnáč, Stříbrník, Úholičky, přívozem do Husince a po pravém břehu do Klecánek. 
Návrat podle počasí a nálady - buď vlakem z Úholiček, autobusem z Klecánek nebo až z Roztok (vlak, 
autobus). 
 
22. 4. 2017. Vápencové skály, skalní stepi, lesostepi, dubohabřiny v západní části Českého krasu. 
Vedoucí Jindřich Chrtek. 
Trasa: Popovice u Berouna – Koukolova hora – hradiště Kotýz – Zlatý kůň (okolí Koněpruských jeskyní) – 
Koda – Srbsko. Odjezd Praha hl. n. v 8.12 (rychlík do Chebu), přestup v Berouně, příjezd Králův Dvůr-
Popovice v 9.03, sraz na zastávce po příjezdu vlaku; zpět vlakem ze Srbska (15.50, 16.50, 17.50). 
 
29. 4. 2017. Dendrologická exkurze do Botanické zahrady hl. m. Prahy v Troji. Vedoucí Tomáš 
Vencálek. 
Sraz v 9:30 u brány Jih (z ulice Nádvorní). Typicky jarní dřeviny. Uvidíme podle počasí, ale měly by 
dokvétat zástupci rodu Prunus, magnolie, potom by měly kvést azalky v Japonské zahradě (která bude asi v 
nejlepším), lískovníčky (Corylopsis), zmarliky (Cercis), a mnoho jiných dřevin. Potom bychom prošli les, 
tzv. Expozici geografických celků, kam vysazujeme dřeviny nasbírané, přivezené a vypěstované z našich 
expedic. Dřeviny jsou zde vysázeny podle geografie, se snahou je představit tak, jak rostou v domovině. 
Ukážeme si některé zajímavé americké borovice, které u nás nejsou až tak k vidění, jako je Pinus taeda, P. 
sabiniana, P. edulis nebo P. monophylla. V poslední části exkurze, pokud vše vyjde, se podíváme na 
pivoňkovou a magnoliovou louku, která by mohla být už taky v květu. 
 
6. 5. 2017. Nekrásným Krasem z Chýnice do Chotče. Křoviny, stepi a lesy, staré mlýny. Vedoucí 
Jaroslav Vojta. 
Sraz v 9:15 na zastávce autobusu Chýnice, Pod Radnicí. Pak necestou do Chotče (snad se podaří zajistit 
návštěvu Mlýna u Veselých). Terénně poměrně náročná exkurze. Budeme se často prodírat křovím. 
 
13. 5. 2017. Velká hora, Mokrý vrch a Doutnáč. Vedoucí Tomáš Tichý. 
Odjezd vlakem 8818 v 8:17 z Hlavního nádraží do Srbska. Vedoucí přistoupí v Dobřichovicích.  
Šipákové lesostepi, dubohabřiny, suché a skalní trávníky: Dracocephalum austriacum, Lathyrus pannonicus 
subsp. collinus, Myosotis stenophylla, Orchis purpurea, Crepis praemorsa, Iris aphylla, Prunus fruticosa, 
Bupleurum longifolium.  
Návrat vlakem ze Srbska. 
 
20. 5. 2017. Podhorské vlhké louky v CHKO Brdy a možnosti jejich zachování. Vedoucí Petr Karlík a 
Ruda Hlaváček 
Uvidíme nejzachovalejší fragmenty zdejších luk opečovávané ručním kosením a budeme je moci porovnat s 
konvenčně obhospodařovanými rozsáhlými plochami a s loukami dlouhodobě ležícími ladem. Exkurzi 
pořádá pracovní skupina ochrany přírody ČBS ve spolupráci se správou CHKO Brdy. 
Sraz a začátek exkurze je v 9:30 na návsi ve Vranovicích u hospody. Půjdeme přes fragmenty cenných luk 
při okraji brdského hvozdu k osadě Belina a odtamtud do Rožmitálu p. Tř., kde exkurzi zakončíme. Délka 



6 
 

trasy cca 9-12 km. Doporučený spoj je 8:32 a 9:05 z Příbrami - autobusové nádraží (tj. horní nástupiště před 
vlakovým nádražím). Návrat možný autobusem v 17:09 z Rožmitála. 
 
27. 5. 2017. Botanická exkurze do zajímavých pražských brownfieldů ohrožených zánikem. Vedoucí 
Jan A. Šturma. 
Sraz v 9:00 na tram. zastávce Nákladové nádraží Žižkov (v ulici Olšanská ještě před křižovatkou směrem 
z centra). 
Trasa:  žižkovské nákladové nádraží - libeňská prostranství - Rohanské ostrovy - nádraží Praha-Bubny - 
 letenská pláň - bývalý Stalinův pomník - nádraží Praha-Dejvice - Smíchovské nádraží 
Přesuny budou probíhat pěšky nebo MHD; po exkurzi následuje zahrádka v Meet factory a tradiční kurz 
noční archeologie s přespáním v roští na krasovém okraji města. 
 
 

 
Jednodenní exkurze: tradičně v sobotu, na výjimky je výslovně upozorněno.  

 18.3. Sněženky na Roudnicku. Sraz v 9:05 na nádraží Roudnice nad Labem (po příjezdu osobního vlaku od 
Prahy; od Ústí přijíždí v 8:48), odtud přesun auty na optimální lokalitu dle aktuální situace. Vede J. 
Sückerová, kontakt: 416 831 572 večer. 

8.4. Za jarními houbami Chomutovska. Sraz v 9:00 v Chomutově – Zátiší na konečné MHD č. 8. Vede J. 
Roth, kontakt: jiri.roth@email.cz 

15.4. Do jarního luhu na Želině. Sraz v 10:00 v Kadani na parkovišti u Autobazaru Kadaň s.r.o. za řekou 
(GPS: N 50°22.33887', E 13°16.47017'). Trasa: podél pravého břehu řeky Ohře až ke kostelíku sv. Vavřince 
v Želině. Akce CHKO Slavkovský les, vede náš člen R. Fišer, kontakt: 724 706 324. 

13.5. Za krásou orchidejí přírodního parku Džbán. Seznámení s bohatstvím lokalit Líská stráň a Milská stráň 
a s principy soukromé ochrany přírody. Sraz v 10:00 u obecního úřadu Líský. Doprava vlastními vozidly. 
Vedou: V. Vlačiha a J. Karbus (ČSOP Launensia), kontakty – VV: 606 935 046, JK: info@launensia.cz.  

13.5. Okolím Lubence. Sraz v 9:00 v Lubenci na parkovišti v Chýšské ulici u hlavní křižovatky naproti 
kostelu. Vede D. Koutecký, kontakt: DanielKoutecky@seznam.cz 

14.5. (Ne) Ve stopách J. Lorbera po áronech (Černýš, Oslovice, Korunní). Exkurze ke 100. výročí narození 
J. Lorbera. Sraz v 8:50 na nádraží v Klášterci n. Ohří (po příjezdu vlaku od Chomutova). Lokality se budou 
objíždět auty, doprava vlastní, nebo možnost přisednutí do auta (nutno se předem domluvit s vedoucím). 
Vede: Č. Ondráček, kontakt níže. 

20.5. Houžetín. Sraz v 9:00 v Dřemčicích na návsi. Doprava: vlastní, nebo bus v 8:05 z Lovosic na zastávku 
Dřemčice, rozc. 0,5, odtud již s průvodci na místo srazu. Trasa: Dřemčice – Staré – Linhorka – Houžetín – 
Leská – Třebívlice. Vedou R. Kroufek a K. Nepraš, kontakty – RK: kroufek@gmail.com, 725 010 340; KN: 
carlinepras@seznam.cz, 723 850 631. Ve spolupráci se Středohořím sobě. 

21.5. (Ne) Bryo-lichenologická exkurze na Plešivec u Hlinné. Sraz v 8:54 na žst. Litoměřice – horní nádraží 
(po příjezdu vlaku od Lovosic). Přesun auty do Kamýku ke zřícenině hrádku. Vedou L. Němcová a B. 
Wagner, kontakty – LN: lenka.nemcova@seznam.cz, BW: bohdan.wagner@seznam.cz.  

27.5. Do NPR Úhošť do hájů a kavylových stepí. Sraz v 10:00 v obci Zásada u Rašovic u aut. zast. Z 
Kadaně pěšky (4 km) nebo auty. Trasa: po červené tur. značce do NPR Úhošť, Meziříčským údolím k 

POZVÁNKA 
NA AKCE SEVEROČESKÉ POBOČKY ČBS   
V ROCE 2017 

 



7 
 

Brodcům a pak jižní strání nahoru, návrat do Zásady. Délka podle počasí a zájmu 5 až 10 km. Akce CHKO 
Slavkovský les, vede R. Fišer, kontakt viz 15.4. 

3.6. Vrch Zlatník u Obrnic. Exkurze do nově vyhlášené NPR. Sraz v 9:00 u hřbitova Obrnice (50.5119347 
N, 13.7025672 E - https://mapy.cz/s/1p94w) u Českých Zlatníků. Doprava: vlastní, nebo bus: Most – Č. 
Zlatníky, odj.8:04. Vedou V. Vlačiha a J. Bělohoubek, kontakty – VV: viz 13.5., JB: 
jiri.belohoubek@nature.cz, 604 956 991.  

4.6. (Ne) Evaňské a Poplzské stráně. Sraz v 9:00 u aut. zast. Libochovice, Poplze (lze vlakem z Lovosic v 
8:01 do zast. Libochovice město a 1,5 km pěšky). Trasa: Evaňské stráně – Evaň – PP Evaňská rokle – 
Poplzské stráně – Poplze. Vede P. Zdvořák, kontakt: pavel.zdvorak@gmail.com, 721 139 461.  

10.6. Den arboreta v Kunraticích u Šluknova. Kdykoli mezi 12:00 – 17:00, doprava ze Šluknova 2,5 km 
pěšky nebo autem, s trochou štěstí zastihnete i vystoupení trubačů a sokolníků. Akce SLŠ a SOŠ Šluknov, 
provází náš člen F. Holič a jeho kolegové ze šluknovské lesárny. Kontakt: sam2005@seznam.cz. 

10.6. Holanské rybníky. Sraz na žst. Stvolínky v 9:10 (odj. z Litoměřic horní nádr. v 8:16). Zakončení 
exkurze na žst. Stvolínky, případně Zahrádky u České Lípy. Vede P. Zdvořák, kontakt: viz 4.6. 

11.6. (Ne) Krásný Dvůr, zámecký park a Mlýnský vrch u Buškovic. Česko-něm. exkurze v rámci sdružení 
Pestrý-Bunt. Sraz v 9:45 na parkovišti u vchodu do parku. Spojení autobusem Chomutov-Kadaň-Podbořany. 
Ti, kteří přijedou autobusem, se musí předem domluvit u vedoucích, aby bylo dost míst v autech na přesun 
do Buškovic. Vedou Č. Ondráček a V. Joza, kontakty: ČO níže, VJ: vjoza77@gmail.com, 721 019 025. 

17.6. Rtyně nad Bílinou, vrch Chotyně a okolí Vrahožil. Sraz v 9:02 na žst. Rtyně nad Bílinou, po příjezdu 
vlaku z Bíliny. Cestou i necestou. Vedou V. Joza a P. Bultas, kontakty – VJ: viz 11.6., PB: 
bultas@muzeumusti.cz. Ve spolupráci s Oblastním muzeem v Mostě. 

24.6. Jediná Brána Čech. Sraz v 9:35 na žst. Libochovany, po příjezdu vlaku od Litoměřic. Doprava: vlak 
z Ústí n. L.-západ v 8:03, vlak z žst. Litoměřice-město v 9:26. Trasa: bílé stráně pod Strážištěm – Kalvárie – 
Velké Žernoseky. Vedou K. Nepraš, R. Kroufek, D. Linková, L. Filipová, kontakty viz 20.5. plus DL: 
linkova@muzeumlitomerice.cz, 775 475 119, LF: filipoval@centrum.cz, 602 153 234. Ve spolupráci 
s Oblastním muzeem v Litoměřicích. 

24.6. Za třemdavami na Kolině. Sraz 10:00 v sedle mezi vrchy Hůrka a Dubový vrch cca 2 km jižně od obce 
Úhošťany (GPS: N 50°20.04883', E 13°15.26188'). Doprava vlastní. Trasa cca 10 km vede mimo turisticky 
značené cesty ze sedla na Zvoníčkově k vrcholu Koliny a Tři Kříže, nenáročný terén. Akce CHKO 
Slavkovský les, vede R. Fišer, kontakt viz 15.4 

15.7. Klučky a okolí. Sraz v 9:00 v Práchni u Kamenického Šenova u aut. zast. Prácheň, prodejna (po 
příjezdu autobusu od Liberce). Prozkoumáme připravovanou PP v CHKO Lužické hory na místě bývalého 
čedičového lomu. Vedou Š. Mazánková a H. Koníčková, kontakty – ŠM: sarka.mazankova@nature.cz, 
724 138 377, HK: hana.konickova@nature.cz, 601 589 337.  

22.7. První „Český ráj“ v dějinách turismu. Sraz v 9:40 na žst. Lovosice-město (nikoli Lovosice!). Doprava: 
vlak z Ústí n. L. hl. n. v 9:02, vlak z žst. Litoměřice horní n. v 9:03. Trasa: Lovosice – Lovoš – Oparno – 
Malé Žernoseky. Navštívíme lokalitu endemického jeřábu českého i místa výskytu stínomilných kruštíků 
modrofialových. Vedou K. Nepraš, R. Kroufek, D. Linková, L. Filipová, kontakty viz 24.6. Ve spolupráci 
s Oblastním muzeem v Litoměřicích. 

22.7. Za zbytky halofytní vegetace v okolí Staňkovic. Sraz v 9:00 před žst. Žatec (nikoli Žatec-západ!). 
Vedou D. Koutecký a J. Motejzík, kontakt viz 13.5. 

29.7. Co najdeme v létě za houby? Sraz v 9:00 hod. v Chomutově na parkovišti u autoškoly Omega v ul. 
Elišky Krásnohorské. Vede J. Roth, kontakt viz 8.4. 

2.9. Teplá u Vlastislavi – Sutom. Sraz v 8:45 v obci Teplá u kapličky. Doprava vlastní, nebo lze dojet 
autobusem na zast. Jenčice (odj. z Lovosic AN v 8:05) a odtud autem s vedoucím, nutno se včas předem 
domluvit! Trasa: lada a stráně SZ od Košťálova (možná i Košťálov), Holý vrch u Sutomi, Skalka a v případě 
dostatku času travnaté návrší Z od obce Teplá. Vede K. Kubát, kontakt: karel.kubat@ujep.cz. 



8 
 

3.9. (Ne) Batologická exkurze Trávčický les. Sraz na parkovišti benzínové stanice Papoil 
(https://mapy.cz/s/1rWcm) v těsné blízkosti žst. Hrdly v 9:45 po příjezdu vlaku od Ústí 9:38 (z hl.n. 9:02), 
od Prahy přijíždí 9:15 (z Masarykova n. 7:41), odtud přesun auty na lokalitu, návrat tamtéž dle zájmu a 
počasí, vlaky jezdí oběma směry v hodinových intervalech celý den. Vede I. Bílek, kontakt níže.  
 
7. 9. (Čt) Ústecké ruderálení. Sraz v 15:00 v Ústí n. L.-Střekově na zast. MHD Novosedlické náměstí. Trasa: 
přes vrch Sedlo s rozhlednou do centra Ústí n. L. Vedou R. Kroufek a K. Nepraš, kontakty viz 20.5. 

16.9. Nejstarší záznam o vinicích v Čechách. Sraz v 9:00 na žst. Litoměřice-Cihelna. Doprava: vlak z Ústí n. 
L. hl. n. v 8:02. Navštívíme stepní stráně Radobýlu a bílé stráně u Malíče, zakončení v žernosecké vinárně. 
Vedou K. Nepraš, R. Kroufek, D. Linková, L. Filipová, kontakty viz 24.6. Ve spolupráci s Oblastním 
muzeem v Litoměřicích. 

30.9. Za podzimními houbami Chomutovska. Sraz v 9:00 v Chomutově – Zátiší na konečné MHD č. 8.  
Vede J. Roth, kontakt viz 8.4. 

1.10. (Ne) Dendrologická exkurze do zámeckého parku v Klášterci nad Ohří. Sraz v 10:00 u vstupu do parku 
z ul. Chomutovská (naproti restauraci U páva, WGS 84: 50°23'6.78"N, 13°10'23.73"E). Vede V. Joza, 
kontakt viz 11.6. Ve spolupráci s Oblastním muzeem v Mostě. 

2. Vícedenní floristické kurzy  
Jarní floristický minikurz bude od 26. do 28.5. v Krásné Lípě. Ubytování je v terénní základně Buk ZO 
ČSOP Tilia v Krásném Buku, https://mapy.cz/s/1r6xu, přístup autem nebo cca 1,5 km z centra Kr. Lípy 
pěšky. Spí se na postelích, spacáky vlastní! K dispozici WC, sprchy, kuchyňka s nádobím. Cena 100 Kč za 
osobu a noc. Organizačně zajišťuje I. Bílek, kontakt níže, exkurze P. Bauer, kontakt: petr.bauer@nature.cz.  

Letní floristický kurz bude od 1. do 5.7. v Kadani. Ubytování v tělocvičně gymnázia, ul. 5. května 620, cena 
100,- Kč za osobu a noc. K dispozici WC, sprchy, žíněnek málo. Zajišťuje I. Bílek, kontakt níže. 

Podzimní floristický minikurz bude od 6. do 8.10. ve Velké Černoci. Ubytování je domluveno 
v informačním středisku FORTEL na návsi, spí se ve vlastních spacích pytlích na podlaze kryté kobercem, 
k dispozici WC, teplá voda (ne sprcha), kuchyňka s varnou konvicí a nádobím, cena je 100 Kč za osobu a 
noc. Místní restaurace nevaří, ale v ceně je výborný domácí guláš s chlebem v sobotu večer! Zajišťuje I. 
Bílek, kontakt níže. 

3. Semináře a besedy  
Podzimní určovací seminář – na téma rod lakušník (Batrachium) se koná v neděli 5.11. od 9:00 na katedře 
biologie PF UJEP Ústí n. L., ul. Za Válcovnou, spojení z centra autobusem MHD č. 27, odj. ze zast. Mírové 
náměstí 8:46. Vede J. Prančl. Zajišťuje Č. Ondráček, kontakt níže. 

Herbář neboli bylinář - Besedy o léčivých bylinách se konají každou první středu v měsíci kromě července a 
srpna od 18:00 v SKKS Chomutov, Palackého ul., 3. patro. Vede J. Roth, kontakt viz 9.4. 

4. Fotografická soutěž – jedenáctý ročník 

Tématem letošního ročníku fotosoutěže jsou ROSTLINY PRYSKY ŘNÍKOVITÉ – RANUNCULACEAE 
v širším pojetí, tedy včetně někdy vyčleňované čeledi čemeřicovité - Helleboraceae. Soutěžní fotografie 
(max. 5) zasílejte v datové podobě na adresu jednatele pobočky do konce října. Propozice soutěže viz 
Zpravodaj, resp. internetové stránky pobočky.  

Spojení si zkontrolujte podle nových jízdních řádů! 
Pro podrobnosti a upřesnění k exkurzím a kurzům sledujte www a facebookové stránky pobočky!  

HOSTÉ JSOU NA VŠECH AKCÍCH POBOČKY SRDEČNĚ VÍTÁNI  
 

S přáním úspěšné sezóny 2017, za výbor pobočky 
 
jednatel: Mgr. Ivan Bílek                                          předseda: Ing. Čestmír Ondráček 
 Třešňová 1675, 432 01 Kadaň  Oblastní muzeum, Palackého 86, 430 01 

Chomutov 
  bilek.ivan@gmail.com  ondracek@muzeum-cv.net 



9 
 

 

Program Moravskoslezské pobočky ČBS 2017 
 

Moravskoslezská pobočka České botanické společnosti, Zámecká 3, 757 01 Valašské Meziříčí 
E-mail: mspobocka@gmail.com 

Internet: www.ms-cbs.cz 
 
22. duben 2017 (So) 
Za jarním aspektem na Skaličku – společná exkurze MSP ČBS a katedry botaniky PřF UP 
Sraz v 9.15 hod. na zastávce Hustopeče nad Bečvou (GPS 49.5236667N, 17.8641483E), návrat ze zastávky 
Špičky nebo Milotice okolo 16 hod. Trasa povede z Hustopečí nad Bečvou přes PR Doubek do okolí osady 
Kamenec a náplavy na Bečvě k žel. zastávce Špičky (cca 12 km). Uvidíme Scilla kladnii, Taraxacum sect. 
Palustria a další. 
Vedoucí: Martin Dančák a Zbyněk Hradílek 
 
20. květen 2017 (So) 
Z Přerova-Předmostí po stopách mamutů do Lhotky – společná exkurze MSP ČBS a katedry 
botaniky PřF UP 
Sraz na autobusové zastávce Přerov, Předmostí, škola (GPS 49.4681264N, 17.4404514E) v 8:30, návrat ze 
Lhotky směr Přerov v 14:14 nebo 16:24. Trasa povede z Předmostí přes PP Na Popovickém kopci, Čekyni a 
PP Lhotka u Přerova do Lhotky (cca 10 km). Uvidíme Trifolium ochroleucon, Myosotis discolor a další. 
Vedoucí: Michal Hroneš a Martin Dančák  
 
26. až 28. květen 2017 (Pá–Ne) 
Floristický minikurz v Rychlebských horách – společná akce MSP ČBS a Vlastivědného muzea 
v Šumperku 
Organizuje Radim Hédl a Magda Zmrhalová 
Poslední květnový víkend proběhne v Horní Lipové na pomezí Rychlebských hor a Hrubého Jeseníku 
třídenní floristický kurz. Jde o území floristicky poměrně opomíjené, které však zahrnuje pestrou škálu 
biotopů od podhorských luk s řadou druhů vstavačovitých, sjezdovky s plavuněmi a opuštěné lomy 
s hruštičkovitými. Na každý den bude připraveno nejméně pět exkurzí do bližšího (pohodlně dostupné 
pěšky) i vzdálenějšího okolí.  
Fytogeograficky zahrnuje území okrsky 73a Rychlebská vrchovina, 73b Hanušovická vrchovina, 74a 
Vidnavsko-osoblažská pahorkatina a 96 Králický Sněžník. Budeme se pohybovat v oblasti výskytu 
krystalických, místy dolomitických vápenců, fylitů, rul a amfibolitů. Poblíž Horní Lipové navštívíme např. 
údolí Vápenného potoka, Dlouhou dolinu, PP Louku nad Miroslaví a NPP Jeskyně Na Pomezí. Dalšími 
plánovanými lokalitami jsou např. Smrk, Ramzovské sedlo, Petříkov, údolí Ztraceného potoka, Nýznerovské 
vodopády, Sokolský hřbet, zřícenina hradu Kaltenštejn a NPP Na Špičáku.  
Horní Lipová je dobře dostupná vlakem, autobusem a samozřejmě autem. Hlavní stan bude Penzion 
Kovárna (50°13'27.809"N, 17°5'37.184"E), který nabízí v jednom místě tři různé typy ubytování 
(http://www.penzionkovarna.cz/cs/ubytovani) s veškerým vybavením. Ceny jsou od 150 Kč za noc, 
případně je možné stanovat venku. Všechna ubytování mají wi-fi a součástí penzionu je restaurace. Vaše 
dotazy ohledně ubytování rádi zodpovíme. 
Zájemci nechť se hlásí R. Hédlovi mailem, telefonicky nebo poštou:  
R. Hédl, rhe@centrum.cz; 777 292 243; Bezručova 17, 60200 Brno.  
Uveďte prosím: 

• vaše jméno a kontakt (nejlépe mail nebo telefon),  
• které dny se hodláte kurzu zúčastnit (kurz začíná v pátek 26. 5. ráno), 
• které noci (datum) a který ze tří typů ubytování chcete rezervovat 
• zda budete mít k dispozici auto, které jste ochotni sdílet během kurzu. 

Termín pro posílání přihlášek je 15. duben. Pozdější přihlášky budou zohledněny bez záruky zajištění 
ubytování. 
 



10 
 

3. červen 2017 (So) 
Údolím Bystřice u Moravského Berouna – společná exkurze MSP ČBS a katedry botaniky PřF UP 
Sraz v 8 hod. před žel. stanicí Moravský Beroun (GPS 49.7848592N, 17.4322744E), návrat směr Olomouc 
v 16:03. Trasa povede z Moravského Berouna údolím Bystřice do Dětřichova (cca 10 km). Uvidíme 
Naumburgia thyrsiflora, Gladiolus imbricatus a další. 
Vedoucí: Martin Dančák  a Michal Hroneš  
 
11. červen 2017 (Ne) 
Sjezdovky a sihly pod Lysou horou – floristicko-bryologická exkurze – společná exkurze MSP ČBS, 
CHKO Beskydy a Muzea Beskyd Frýdek-Místek 
Sraz v 9 hod. na parkovišti u Zlatníku (autobusová zastávka Krásná, Vyšní Mohelnice, Zlatník) (GPS 
49.5358333N, 18.4991667E). Projdeme sjezdovky, mokřady a louky v údolí Sihelského potoka a Mohelnice 
přes osady Visalaje, Obidová a Muroňka. 
Vedoucí: Marie Popelářová a Jana Tkáčiková   
 
15. červenec 2017 (So) 
Exkurze za lišejníky do PR Kelčský Javorník v Hostýnských vrších 
Sraz v 9 hod. na žel. stanici Rajnochovice (GPS 49.4319244N, 17.7975042E), odkud se přepravíme do 
Podhradní Lhoty a blízkosti rezervace. Budeme se přesouvat auty (limitovaným počtem) – proto svou účast 
hlaste předem na e-mail: jmalicek@seznam.cz  
Vedoucí: Jiří Malíček 
 
4. srpen 2017 (Pá)  
Smilkové pastviny na hřebeni Radhoště 
Sraz bude v 9 hod. na Pustevnách, zast. autobusu Prostřední Bečva, Pustevny konečná (GPS 49.4889697N, 
18.2646908E) – Půldenní exkurze na smilkové pastviny na hřebeni Radhoště s ukázkou různých způsobů 
péče o horské louky v rámci projektu Life. Navštívíme i lokalitu oměje tuhého moravského (Aconitum 
firmum subsp. moravicum). Návrat dle potřeby pěšky do Rožnova, nebo autobusem cca ve 13 hod. 
z Pusteven. 
Vedoucí: Jiří Ohryzek 
 
19. srpen 2017 (So) 
Hledá se švihlík krutiklas – Hostýnské vrchy, Vsetínská kotlina  
Navštívíme historické lokality orchideje švihlík krutiklas (Spiranthes spiralis). Přesouvat se budeme autem, 
je potřeba se dopředu přihlásit na e-mail: petr.batousek@centrum.cz Přihlášeným zájemcům budou zaslány 
podrobné informace k exkurzi. 
Vedoucí: Petr Batoušek 
 
23. září 2017 (So) 
Vápencové skály u Černotína – bryologická exkurze 
Sraz v 9 hod. na žel. stanici Černotín (GPS 49.5274925N, 17.7733142E). Po naučné stezce se přesuneme 
k vodnímu mlýnu Černotín a dále směrem k Bečvě na vápencové skály, popřípadě navštívíme i štěrkové 
náplavy výše po proudu Bečvy. Území je ohroženo stavbou přehrady Skalička. 
Vedoucí: Svatava Kubešová, Zbyněk Hradílek a Jana Tkáčiková 
 
14. říjen 2017 (So) 
Determinační setkání – rod Batrachium a Callitriche  
zámek Kinských ve Valašském Meziříčí (49.4783333N, 17.9683333E) 
Lektor: Jan Prančl 

 
Martin Dančák       Jana Tkáčiková 

    předseda           místopředsedkyně 
 



11 
 

 

Jarní botanické exkurze Přírodovědecké fakulty JU  
a spřátelených institucí v roce 2017 

 
Jako kdysi za vřesovcem – tentokrát na Apríla 

sobota 1. 4. – Odjezd v 8:04 vlakem směr Linec do Rybníka (8:51), přestup na vlak směr Lipno. Sraz na 
zastávce Čertova Stěna po příjezdu vlaku v 9:30. Návrat z Loučovic v 16:20 nebo v 18:20 (v ČB 
17:51 nebo 19:59). – Vede Milan Štech. 

 
Údolím Vltavy na zříceninu Dívčí kámen 

sobota 8. 4. – Sraz na vlakovém nádraží v ČB a odjezd vlakem v 8:09 do obce Holubov. Přes rezervaci 
Holubovské hadce na zříceninu Dívčí kámen a pak podél Vltavy zpět do ČB. Odjezd MHD 7 z 
Boršova přímo na zastávku Jihočeská univerzita. – Vede Libor Ekrt. 

 
Po Lišovském prahu za botanikou, geologií a historií 

sobota 22. 4. – Odjezd autobusem z ČB v 8:50 (stanoviště 26) do Lišova (příjezd v 9:10). Návrat z 
Rudolfova městskou dopravou. – Vede Karel Prach. 

 
Za lišejníky suťových lesů  

sobota 29. 4. – Z Hluboké do Chotýčan údolím Libochovky. Sraz v Hluboké Zámostí u mostu, po půl osmé 
(jede tam autobus z ČB z nádraží v 7:00). – Vede Jan Vondrák. 

 
Za mechorosty k Malši  

sobota 6. 5. – Bryoexkurze do údolí Malše nad Kaplicí. Odjezd autobusem v 7:45 z ČB do Kaplice, zpátky 
15:15 z Bujanova nebo 16:10 z Kaplice – Vede Jan Kučera. 

 
Z Husince do Prachatic přes Zábrdský mlýn 

sobota 13. 5. – Odjezd autobusem z Českých Budějovic (bus ČB – Vimperk) v 8:45, návrat z Prachatic 
busem v 17:25 nebo vlakem 17:32, v případě extrémně hezkého počasí i 19:32. Lupu a buřty s 
sebou. – Vede Jan Šuspa Lepš. 

 
Podél Stropnice z Veselky do Borovan 

sobota 20. 5. – Ideální relaxace po zápočtovém týdnu! Odjezd v 8:00 autobusem směr Nové Hrady do 
Veselky (8:20). Proti proudu Stropnice k Ostrolovskému Újezdu, odbočka do PP Zámek (hezké 
mokré louky) a malé rybníčky u Čeřejova, zpět k řece a podél ní do Borovan (tam někde se 
pokusíme najít a vylovit záhadně vypadající lakušníky). Návrat v 16:56 (autobus) nebo 17:32 
(vlak), dřívější odjezd možný ve 14:15 ze zastávky Trhové Sviny, Čeřejov, rozcestí (cca v 
polovině trasy). – Vede Petr Koutecký. 

 
Za rostlinami do okolí Vrbenských rybníků 

sobota 27. 5. – Sraz u zastávky MHD U Hvízdala v 9:20 po příjezdu autobusu č. 9 ze Suchého Vrbného 
(odjezd ze zastávky MHD Nádraží v 9:05). Návrat MHD v ca 16:00. Terénní obuv a svačinu 
sebou! – Vedou Martin Lepší a Petr Lepší. 

Exkurze je pořádána ve spolupráci s Jihočeským muzeem v Českých Budějovicích. 
 

Exkurze se konají za každého počasí. Aktuální informace je možno získat 
na http://botanika.prf.jcu.cz  , na Facebooku (http://www.facebook.com/pages/Katedra-botaniky-

P%C5%99F-JU/424484454306472)  
nebo u Milana Štecha tel. 387772373, mobil 724149053 nebo email stech@prf.jcu.cz  

 
 



12 
 

 

Pozvánka na exkurze Západočeské pobočky ČBS na rok 2017 
 

Sobota 20. 5. 2017:  Od Radčic k Sylvánu / vede Sylvie Pecháčková (e-mail: spechackova@zcm.cz) 

Sraz na zastávce Náves Radčice v 9:10 (bus 57 odjíždí z Hlavního nádraží v 8:55). Pracovní exkurze po 
trase plánovaného západního obchvatu Plzně, navazující na předešlý průzkum. Členitý terén. Konec podle 
počasí a zájmu průzkumníků, pravděpodobně na Košutce, nebo u Globusu.  

Neděle 28. 5. 2017: Za lučními biotopy mezi Klenčím pod Čerchovem a Chodovem / vede: Jiří Sladký 
(tel.: 728 496 065, e-mail: jiri.sladky@nature.cz) 

Sraz v 10:45 před Domem přírody Českého lesa (u Staré pošty). Doprava: vlak – tam (odj. Domažlice-město 
10:20, příj. Klenčí p. Č. 10:33 / odj. Poběžovice 9:02 , příj. Klenčí p. Č. 9:13), vlak – zpět (odj. Klenčí p. Č. 
15:11, 17:17, příj. Domažlice-město 15:25, 17:32/  odj. Klenčí p. Č. 14:40, 16:44, příj. Poběžovice 14:54, 
17:00) nebo po vlastní ose. Trasa je středně náročná s výškovým převýšením (70 m), polní cestou kolem 
hřbitova do Chodova a pak dále loukami a pastvinami zpět do Klenčí p. Čerchovem (délka trasy asi 7 km). 
Prozkoumáme zbytek pastvin, vlhkých a mezofilních luk v okolí. Při dobré viditelnosti též i zajímavé 
pohledy do kraje.  

Poznámka: akce se koná za každého počasí (vhodná vodě odolná kotníková obuv a oděv), předpokládaný 
konec akce v 15:00, botanická lupa a bot. klíče vítány. Exkurze proběhne ve spolupráci AOPK ČR (RP 
SCHKO Český les). 

Sobota 3. 6. 2017:  Ze Stoda do Holýšova přes vřesoviště, luhy a jedliny / vedou Jan Bureš (tel.: 
775 022 339; e-mail: rallus@seznam.cz) a Ivona Matějková (tel.: 604 570 387; e-mail: 
imatejkova@zcm.cz) 
Sraz před železniční stanicí ve Stodě v 8:50 (odjezd z Plzně vlakem v 8:10, příjezd do Stoda v 8:45). Odtud 
na vřesoviště na Šibeničním vrchu (Anthericum liliago), dále pak olšovým luhem na vřesoviště u Lelova 
(Teesdalia nudicaulis). Trasa pokračuje kulturní krajinou do jedlin a květnatých bučin na vrchu Trný u 
Holýšova (milavečské a halštatské osídlení). 
Zpáteční návrat: pěší přechod do železniční stanice v Holýšově, odtud odjezd vlakem v 16:07 do Plzně 
(příjezd v 16:48), event. odjezd vlakem v 18:08, příjezd do Plzně v 18:48. Délka trasy: ca 12 km.  

Sobota 17.6. – neděle 18.6. 2017 Dvoudenní víkendová exkurze na Manětínsko  
1. den (sobota): Manětín, Brdo – okruh údolím Manětínského a Lučního potoka (skály, bory, louky).  
2. den (neděle): vrch Chlum u Manětína (doubravy, suťové lesy), možnost připojit se k exkurzi Petra Krásy. 

Další lokality dosažitelné autem – vrch Preitenštejn u Hradu Nečtiny, rašeliniště východně od Plachtína 
nebo u Radějova, Stvolny – mokřiny. 
Ubytování máme zamluveno v Relaxačním centru Manětín, Manětín 20 v ceně ca 250 Kč/osoba a noc, s 
kuchyňkou; webová stránka: http://ubytovani-manetin.sweb.cz/. Na exkurzi je možné přijet i na jeden den 
autobusem nebo autem. Autem je možné popojet i na vzdálenější lokality. 
Bližší informace, např. o přesné trase exkurze, době srazu (předpokládáme v 9.00 v Manětíně, po příjezdu 
autobusu z Plzně – dle současného jízdního řádu odjezd z Plzně v 7.45, příjezd do Manětína v 8.45), 
pošleme jen přihlášeným osobám. Přihlásit se můžete Lence Pivoňkové e-mailem na adresu 
lenka.pivonkova@plzensky-kraj.cz, případně telefonicky na číslo 605 434 912 do 6. 6. 2017.  
 
Těšíme se setkání s vámi, hosté jsou na všech akcích vítáni. 
 
 
Jiří Sladký          Ivona Matějková 
  předseda                   jednatel 



13 
 

Pracovní skupina Ochrana přírody 

Setkání nově založené pracovní skupiny ČBS Ochrana přírody se bude konat spolu  
s tradičním setkáním k ohroženým druhům rostlin, a to ve dnech 12. – 13. září 2017  
v Českém Švýcarsku a Českém středohoří. Bližší informace k programu budou ještě 
upřesněny. 

Handrij Härtel, h.hartel@npcs.cz 

Zuzana Münzbergová, zuzmun@natur.cuni.cz 

 

Floristická sekce ČBS – volba nového výboru 
 
Během letošního floristického kursu ČBS v Jindřichově Hradci chceme uskutečnit volby do 
výboru floristické sekce ČBS. Rádi bychom se pokusili rozhýbat její aktivitu. 
Předběžný seznam kandidátů do výboru sekce: Jan Doležal, Vít Grulich, David 
Hlisnikovský, Alena Jírová, Pavel Lustyk. Návrhy dalších kandidátů mohou zasílat členové 
ČBS do 30. 4. na adresu stávajícího předsedy sekce V. Grulicha (grulich@sci.muni.cz), 
nezapomeňte připojit souhlas kandidáta s kandidaturou. Tříčlenný výbor sekce budou volit 
na floristickém kurzu přítomní členové ČBS. Členové ČBS, kteří se nezúčastní kurzu, ale 
chtějí volit výbor sekce, mohou svůj hlas delegovat na přítomného člena podepsaným 
prohlášením. Bez tohoto prohlášení nemůže přítomný člen obdržet více než jeden hlasovací 
lístek. 
           Vítek Grulich 
 
Katedra botaniky Přírodovědecké fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

pořádá v letním semestru 2017 následující 
 

PODVEČERNÍ SEMINÁ ŘE 
 
29. 3. Bohumil Trávníček a Vojt ěch Žíla (Přírodovědecká fakulta UP Olomouc; Gymnázium Strakonice): 
Do Skandinávie za rodem Dactylorhiza a Linnéem 
5. 4. Jan Novák (Přírodovědecká fakulta JU České Budějovice, LAPE): Nový Zéland - vegetace, požárová 
historie a analogie se střední Evropou 
12. 4. Gian Ottaviani (Botanický ústav AV ČR, Třeboň): Insights on plant ecology of SW Australia - a 
global biodiversity hotspot 
26. 4. Jindřich Prach (Centrum teoretických studií a Přf UK Praha): Jezerní krajina Třeboňska - 
paleoekologické čtení vývoje prostředí od poslední doby ledové 
 
Semináře se konají ve středu od 17 hod. na katedře botaniky, Na Zlaté stoce 1 v Českých Budějovicích. 

HOSTÉ JSOU SRDEČNĚ ZVÁNI! 

           Karel Prach 

 


